РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.10.2020 № 21                                                                               с. Новичиха

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Новичихинского сельсовета Новичихинского района

Алтайского края от 26.12.2016  № 33 «Об утверждении Положения

о бюджетном устройстве, бюджетном процессе

и финансовом контроле в муниципальном образовании

Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, рассмотрев протест прокурора Новичихинского района от 07.09.2020 №02-49-2020/77 на решение Собрания депутатов Новичихинского сельсовета от 26.12.2016 №33 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края», Собрание депутатов РЕШИЛО:

           1. Удовлетворить протест прокурора Новичихинского района №02-49-2020/77 от 07.08.2020 г.

2. Внести в решение Собрания депутатов Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края №33 от 26.12.2016 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края» следующие изменения:

- пункт 1 части 1 статьи 1 Положения признать утратившим силу.

- пункт 6 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«6) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);».

- часть 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                            С.А. Марченко